नवी मुंबई महानगरपालिका

आपत्कालीन व्यवस्थापन विभाग

कोरोना विषाणूमुळे उद्भवलेल्या संसर्गजन्य रोगाचा प्रतिबंध व नियंत्रण आणणेसाठी न.मं.म.पा. क्षेत्रामध्ये दिनांक १३/०७/२०२० (मध्यरात्री १२.०० पासून) ते दिनांक १९/०७/२०२० (मध्यरात्री १२.००) पर्यत लॉकडाऊन वाढविणे बाबत.

संदर्भ :- १) आपत्ती व्यवस्थापन अधिनियम,२००५

- २) भारतीय साथरोग नियंत्रण अधिनियम,१८९७ व महाराष्ट्र कोव्हीड-१९ उपाययोजना नियम,२०२०
- ३) महाराष्ट्र शासन, सार्वजनिक आरोग्य विभाग, शासन अधिसुचना क्र.कोरोना २०२०, प्र.क्र.५८/ आरोग्य-५, दिनांक १३) मार्च, २०२०.
- ४) महसूल व वने, आपत्ती व्यवस्थापन मदत व पुर्नवसन विभाग, महाराष्ट्र शासन यांचेकडील आदेश क्र. डीएमयू- २०२०/सीआर-९२/Dism-१, दिनांक २९ जून २०२० रोजीचे आदेश.
- ५) नमुंमपा आदेश क्र.नमुंमपा/आ.व्य/६४७/२०२० दिनांक २६/०६/२०२०.
- ६) नमुंमपा आदेश क्र.नमुंमपा/आ.व्य/६५०/२०२० दिनांक २७/०६/२०२०.
- ७) नमुंमपा आदेश क्र.नमुंमपा/आ.व्य/६६९/२०२० दिनांक ०१/०७/२०२०.
- ८) नमुंमपा आदेश क्र.नमुंमपा/आ.व्य/६७९/२०२० दिनांक ०६/०७/२०२०.

अत्यंत महत्वाचे / तातडीचे

जा.क्र. नमुंमपा/आ.व्य/ दृ**७५**/२०२० दिनांक : *११*/०७/२०२०

लॉकडाऊन मुदतवाढ आदेश

ज्याअर्थी, आयुक्त, नवी मुंबई महानगरपालिका यानी संदर्भ क्रमांक ७ च्या आदेशानुसार दिनांक ०३/०७/२०२० ते दिनांक १३/०७/२०२० रोजी पर्यंत १० दिवसांचा लॉकडाऊन जाहीर केला होता.

ज्याअर्थी, आयुक्त, नवी मुंबई महानगरपालिका यांची खात्री झाली आहे की, कोविड-१९ विषाणूचा प्रसार थांबविण्यासाठी, त्याचा प्रतिबंध करण्यासाठी, त्यापासून बचाव करण्यासाठी आणि आपत्कालीन उपाययोजना करण्यासाठी संपूर्ण नवी मुंबई महापालिका क्षेत्रामध्ये लॉकडाऊन मुदतवाढ करणे आवश्यक झाले आहे.

त्याअर्थी, साथरोग अधिनियम, १८९७ च्या कलम २ अन्वये, तसेच आपत्ती व्यवस्थापन अधिनियम २००५ च्या सर्व संबंधित तरतुदीसह प्राप्त असलेल्या अधिकारांचा वापर करुन मी, अण्णासाहेब मिसाळ, आयुक्त, नवी मुंबई महानगरपालिका, नवी मुंबई महापालिका हदीत (मुंबई कृषी उत्पन्न बाजार सिमती व ठाणे बेलापूर टि.टि.सी. औद्योगिक क्षेत्र वगळुन) दिनांक १३/०७/२०२० (मध्यरात्री १२.०० पासून) ते दिनांक १९/०७/२०२० (मध्यरात्री १२.००) पर्यत लॉकडाऊन जाहीर करीत आहे. या कालावधीमध्ये फक्त आरोग्य सेवा आणि अत्यावश्यक सेवा सुरू राहतील.

याव्यतिरिक्त संदर्भ क्र. ७ व ८ च्या आदेशातील अटी व नियम पूर्वी प्रमाणेच लागू राहतील.

उक्त कालावधीतील लॉकडाऊनचे उल्लंघन करणारी कोणतीही व्यक्ती / संस्था यांचेवर साथरोग अधिनियम १८९७, आपत्ती व्यवस्थापन अधिनियम २००५ मधील कलम ५१ ते ६० अन्वये तसेच, भारतीय दंड संहिता यामधील कलम १८८ अन्वये कारवाई केली जाईल.

सदर आदेशाची काटेकोरपणे अंमलबजावणी करण्यात यावी.

(अण्णासाहेब मिसाळ) आयुक्त, नवी मुंबई महानगरपालिका

प्रत:

- १. अतिरिक्त आयुक्त १ आणि २, नमुंमपा.
- २. उप आयुक्त (मुख्यालय) आणि उप आयुक्त- परिमंडळ १ व २, नमुंमपा.
- ३. वैद्यकिय आरोग्य अधिकारी, नमुंमपा.
- ४. सहाय्यक आयुक्त तथा विभाग अधिकारी (सर्व ८ विभाग कार्यालय), नमुंमपा.
- ५. पोलीस आयुक्त, नवी मुंबई

NAVI MUMBAI MUNICIPAL CORPORATION

Disaster Management Department

Extension of Lockdown from 13/07/2020 (Mid-Night) to 19/07/2020 (Mid-Night) in Navi Mumbai Municipal Corporation Jurisdiction for preventing and controlling spread of COVID-19 virus.

Reference: - 1) The Disaster Management Act, 2005.

- The Epidemic Disease Act, 1897 and The Maharashtra COVID-19 Regulations, 2020.
- GoM Public Health Department, Notification No. Corona-2020/CR 58/Arogya- 5 Dated 13/03/2020.
- GoM Revenue & Forest, Disaster Management Relief and Rehabilitation Department, Notification No. DMU-2020/CR-92/Dism-1 Dated 29/06/2020.
- 5) NMMC Order No. NMMC/DM-647/2020 Dated 26/06/2020.
- 6) NMMC Order No. NMMC/DM-650/2020 Dated 27/06/2020
- 7) NMMC Order No. NMMC/DM-669/2020 Dated 01/07/2020
- 8) NMMC Order No. NMMC/DM-679/2020 Dated 06/07/2020

VERY IMPORTANT / URGENT

No. NMMC/DM/ 695 / 2020. Dated:- [] /07/2020.

LOCKDOWN EXTENSION ORDER

WHEREAS, the Commissioner of Navi Mumbai Municipal Corporation has declared lockdown from 03/07/2020 to 13/07/2020 (10 days) vide Reference No.7 order.

WHEREAS, the Commissioner of Navi Mumbai Municipal Corporation is of the opinion that it is necessary to extend the Lockdown in the Jurisdiction of Navi Mumbai Municipal Corporation for preventing and controlling the spread of COVID-19 virus.

THEREFORE, as per the provisions of Section 2 of The Epidemic Disease Act, 1897 and The Disaster Management Act, 2005 I, Annasaheb Misal, Commissioner of Navi Mumbai Municipal Corporation hereby declares complete lockdown from 13/07/2020 (Mid-Night) to 19/07/2020 (Mid-Night) in the entire Jurisdiction of Navi Mumbai Municipal Corporation (excluding APMC-Agricultural Produce Market Committee and Thane-Belapur TTC Industrial Area). During this lockdown period only Health Services and Essential Services are allowed to operate.

Permissions given and Terms mentioned in order at reference number 7 & 8 will remain as it is.

Any person / institution / Organizations found violating any provisions of The Epidemic Disease Act, 1897 and Section 51 to 60 of The Disaster Management Act, 2005 may penalized under section 188 of Indian Penal Code.

This order be strictly implemented.

(Annasaheb Misal)
Commissioner
Navi Mumbai Municipal Corporation.

<u>C.C.</u>

- 1. Additional Commissioner -1 & 2, NMMC
- 2. DMC H.Q. and DMC Zone I & II, NMMC.
- 3. Medical Officer of Health, NMMC.
- 4. Asistant Commissioner/ Ward Officer (All 8 Ward Office), NMMC.
- 5. Commissioner of Police, Navi Mumbai